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NE€ bazg t& nenit 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L.-087, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-111 pér Ndérmarrjet Publike (i publikuar né Gazetén Zyrtare me daté 30.05.2012), dhe
Rregullores pér Sistematizimin ¢ vendeve t& punés nr.49/1 té muajit Shkurt 2012 si dhe Statutit té
ndérmarrjes Bordi i Drejtoréve i N.P. “Ngrohtorja e Qytetit” SH.A Gjakové, né mbledhjen e mbajtur mé
dat€ 17.06.2022, mori vendim t& shpallé kété:

KONKURS

Pozita e punés: Kryeshef Ekzckutiv té N.P “Ngrohtorja e Qytetit” SH.A Gjakové

Kohézgjatja ¢ mandatit: Emérimi i Kryeshefit Ekzekutiv béhet me mandat 3 (tre) vjegar sipas
Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron té sigurohet qé té gjithé kandidatét potencial té jené persona me integritet t&
njohur € cilét i plotésojné kushtet ¢ kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné kriteret ¢ pavarésisé
sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (j), (k) dhe (1), nenit 17.3 pika (a), dhe (b), detyrimit t& dhénies sé deklaratés
nén betim sipas nenit 17.5 ¢ Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe se kané pérvojén e nevojshme
profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fialé,

- T& jet¢ i diplomuar né njérin nga Fakultetet: Makinerisé, Elektroteknikés, Ekonomisé, Juridik
apo té ngjajshme.

- T ket s¢ paku 5 vite pérvojé né nivel ¢ larté t¢ menaxhmentit né fushén ¢ administrimit t&
biznesit, financave korporative, financa, menaxhim i thesarit, banka, konsulencé né biznes, industri ose
nga njé {ushé tjetér ¢ shkencés c cila ka 1& béjé me veprimtaring afariste t& NP-s¢ pér s€ paku 5 vite, té
ket€ gené¢ kontabilist publik, jurist i kualifikuar, ose anétaré i kualifikuar i nj¢ profesioni tjetér i cili
ndérlidhet ngushte me veprimtaring afariste 1& NP-sé.

Detyrat, pérgjegjésité dhe autoritcetet:

- organizon dhe udh¢heqé me procesin ¢ punés,

- organizon dhe udhéheqgé afarizmin ¢, ndérmarrjes

- pérfagCson, para personave (& tretd, ndérmarrjen

- nénshkruan t¢ gjitha kontratat ¢ ndérmarrjes

- kujdesct mbi realizimin ¢ ligjshmérisé né punén e ndérmarrjes,

- propozon bazat ¢ politikés afariste, planin dhe programin ¢ punés, t& cilat i miraton Bordi i
Drejtoréve,

- vepron sipas géndrimeve t& dalura nga mbledhjet e Bordit t& Drejtoréve,

- ndérmerr masat ¢ nevojshme pér realizimin ¢ politikés afariste, té planit dhe programit t&
puncs,

- zbaton vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve qé kané té béjné me organizimin ¢ procesit té punés,
organizimin dhe udhéheqjen me afarizmin e ndérmarrjes, pérfaqésimin e ndérmarrjes dhe
kujdesin pér zbatimin ¢ ligjshmérisé né pung,

- propozon Plan Programin pér organizimin ¢ ndérmarrjes,



- propozon Bordit pér hapjen ¢ konkursit pér vende té lira t& punés dhe shkarkimin e
punctoréve né raste t& shkeljes sé ligjeve dhe Rregullores,

- propozon né raste t¢ veganta edhe shkarkimin e Kryeshefit t& Financave, Sekretarit dhe
Zyrtarit t¢ Brendshém t& Auditimit, né raste t¢ moszbatimit t& ligjit, rregullores dhe
vendimeve t& Bordit té Drejtoréve.

- vendos mbi sistemimin ¢ punétoréve né punét dhe detyrat ¢ punés dhe detyra té caktuara,
sipas rregullores dhe organogramit mbi sistematizimin e vendeve té punés,

- pérejellé dhe kontrollon afarizmin né térési t& departamenteve,

- paraqet raportin mbi rezultatet e afarizmit t& ndérmarrjes sipas llogarive vjetore,

- vendos lidhur me pérgjegjésing ¢ punétoréve né shkallé (& parg,

- propozon pezullimin pér zbatimin ¢ akteve dhe ¢ vendimeve té cilat jané né kundérshtim
me ligjin dhe aktet ¢ pérgjithshme t¢ ndérmarrjes,

- formon komisione dhe grupe punuese 1¢ pérkohéshme me qéllim t€ kryrjes s& punéve té
caktuara,

- lejon udhétimet zyrtare pér punétorét e ndérmarrjes dhe personave té tjeré qé angazhohen
pér kryerjen e punéve pér ndérmarrjen,

- kryen edhe puné (& tjera t¢ pércaktuara me Aktin ¢ Themelimit -Statutit dhe akte tjera té
pérgjithshme normative t&é ndérmarrjcs.

Pér punén ¢ vet i pérgjigjet Bordit t& Drejtoréve té ndérmarrjes, “Ngrohtorja e Qytetit ” Sh.A.

Gjakové.

Kompensimi i Kryeshefit Ekzckutiv:
Kompensimi dhe pérfitimet ¢ Kryeshefit Ekzekutiv do té pércaktohen né pérputhje me deklaratén pér
politikén e kompensimit t& ndérmarrjes konform Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

- CV.

- Aplikacioni q¢ mirret né ndérmarrje dhe plotésohet me rastin ¢ dorézimit t& dokumentacionit.

- Letér Motivimi

- Déshmi mbi kualifikimin profesional (nése &éshté diplomuar jashté shtetit, t& jeté e nostrifikuar
diploma)

- Vértetim mbi pérvojén n& puné si dhe déshmi t& tjera né bazé t¢ kualifikimit dhe eksperiencés,

- Certifikata q€ nuk &sht¢ nén hetime pér ndonjé vepér penale (jo mé ¢ vjetér se gjashté (6) muaj).

- Deklaraté nén betim (qé mirret né ndérmarrje dhe plotésohet me rastin e dorézimit té dokumentacionit).
- Kopjen ¢ letérnjoftimit.

Konkursi mbetet i hapur 30 dité kalendarike, pérkatésisht prej datés 21.06.2022 deri mé 20.07.2022
né ora 16:00/h. Dokumentacioni i aplikantéve duhet té dorézohet né arkivin ¢ N.P “Ngrohtorja ¢
Qytetit” SH.A. Gjakové, ¢do dité puné prej orés 08:00/h — 16:00/h, né zarf t& mbyllur dhe té
adresuar pér Bordin ¢ Drejtoréve & N.P “Ngrohtorja ¢ Qytetit” SILA Gjakové, rr. “Behije Dashi”,
pa nr. - Rezina.

VEREJTJE: Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit 1¢ caktuar dhe té pakompletuara sipas kriteréve té
konkursit nuk do t¢ pranohen nga Bordit i Drejtoréve. Vlerésimi formal dhe intervista do t& béhen pas
pérfundimit t€ afatit pér aplikim, ndérsa NP mban & drejtén ¢ formimit & listés sé shkurtér me aplikant.



